

# โรงพยาบาลนครธน - NKT



## ชื่อ

ราคาเป้าหมาย	12.20 บาท
Upside/Downside	+172%
Median Consensus	- บาท
1M price direction:	



## Stock information

ราคาปิด	4.48 บาท
ราคาปิดสูง/ต่ำใน 1 ปี	7.50/4.28 บาท
มูลค่าตลาด	2,396 ล้านบาท
ปริมาณหุ้น (พาร์ 1)	535 ล้านหุ้น
Free Float	49.91%
Foreign Limit/Available	49%/48.66%
NVDR in hand (% of share)	0.12%
ปริมาณหุ้นเฉลี่ย/วัน('000)	7,034.76
ราคาปิด	-
CG Score:	-

## XD - Date

Period	Date	DPS(Bt)
01/01/24-31/12/24	06/03/25	0.18
-	-	-
-	-	-



**วุดน มหาดำรงกุล**  
 เลขที่ใบอนุญาตฯ : 081151  
 E-mail: v-rin@trinitythai.com

บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด เป็นผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ NKT ในครั้งนี้ โดยการจัดทำเอกสารฉบับนี้เพื่อวัตถุประสงค์ในการนำเสนอข้อมูลและบทความวิเคราะห์ที่เท่านั้น การตัดสินใจลงทุนขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของนักลงทุน

## รายงานกำไรต่ำกว่าคาดจากค่าใช้จ่ายที่สูงขึ้น แต่ยังคงคาดการณ์เติบโตดีในระยะยาว

- รายงานกำไร 4Q67 ที่ 45 ล้านบาท ปรับตัวลดลง 49% QoQ และ 6% YoY โดยรายได้ใน 4Q67 อยู่ที่ 490 ล้านบาท ปรับตัวลดลง 9% QoQ และ 3% YoY
- Gross Margin ใน 4Q67 ปรับตัวลดลง QoQ จากฐานรายได้ที่ลดลง แต่ยังคงปรับตัวสูงขึ้น YoY
- รายงานกำไรปี 2567 ที่ 2567 ที่ 424 ล้านบาท ปรับตัวลดลง 16.3% YoY จากค่าใช้จ่ายที่ปรับตัวสูงขึ้นจากการ IPO
- พร้อมเปิดบริการโรงพยาบาลนครธน 2 รองรับกลุ่มประกันสังคม และ Nakornthon Long Life Center รองรับสังคมผู้สูงอายุ
- คาดกำไรปี 2568 ที่ 286 ล้านบาท จากการปรับตัวสูงขึ้นของรายได้ที่มาจากการเพิ่มเตียง IPD ในโรงพยาบาลนครธน 1
- ประเมิน Fair value ปี 2568 ที่ 12.20 บาท ด้วยวิธี SOTP จากโรงพยาบาลนครธน 1 ที่ 11.00 บาท และจากโรงพยาบาลนครธน 2 และโครงการ Nakornthon Long Life Center ที่ 1.20 บาท

## 4Q67 Earnings Review

- NKT รายงานกำไร 4Q67 ที่ 45 ล้านบาท ปรับตัวลดลง 49% QoQ และ 6% YoY โดยรายได้ใน 4Q67 อยู่ที่ 490 ล้านบาท ปรับตัวลดลง 9% QoQ และ 3% YoY เนื่องจากผ่านช่วง High Season ของกลุ่มโรงพยาบาลมาแล้วในช่วงไตรมาส 3
- กำไรที่ลดลงใน 4Q67 มาจาก Gross Margin ที่ปรับตัวลดลงมาอยู่ที่ 27.2% จาก 33.8% ใน 3Q67 และค่าใช้จ่าย SG&A ปรับตัวสูงขึ้นทั้ง QoQ และ YoY เนื่องจากมีค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการ IPO
- รายงานกำไรสุทธิปี 2567 ที่ 242 ล้านบาท ต่ำกว่าที่เราคาดการณ์ 10.4% และเป็นกำไรปรับตัวลดลง 16.3% YoY โดยที่รายได้จากโรงพยาบาลอยู่ที่ 1.99 พันล้านบาท Flat YoY
- รายได้กลุ่ม OPD อยู่ที่ 1.23 พันล้านบาท ปรับตัวสูงขึ้น 8.4% YoY จาก รายได้กลุ่ม Corporate Contract ที่ปรับตัวสูงขึ้น 9.3% YoY ในขณะที่รายได้กลุ่ม IPD อยู่ที่ 758 ล้านบาท ปรับตัวลดลง 13% YoY จาก IPD Admission ที่ลดลง 78% YoY และรายได้ต่อครั้งปรับตัวลดลง 5.5% YoY จากจำนวนวันนอนที่ปรับตัวลดลง เนื่องจากกลุ่มประกันเอกชนมีความเข้มงวดเพิ่มมากขึ้น
- Gross Margin ใน ปี 2567 อยู่ที่ 29.5% ปรับตัวลดลงจากปี 2566 ที่ 30.8% ในขณะที่ค่าใช้จ่าย SG&A ปรับตัวสูงขึ้นกว่าที่เราคาด

## ยังคงคาดการณ์กำไร ปี 2568

เรายังคงคาดการณ์กำไรปี 2568 ที่ 286 ล้านบาท เติบโต 18.2% YoY ตามคาดการณ์รายได้ที่เพิ่มขึ้น โดยการเติบโตระยะยาวจะมาจากการเพิ่มจำนวนเตียง IPD จาก 150 เตียงเป็น 496 เตียงภายในปี 2570 เติบโต 230.7% และการรับคนไข้กลุ่มประกันสังคมที่จะเพิ่มฐานคนไข้ให้ครอบคลุมยิ่งขึ้น ทั้งนี้ การเข้าสู่สังคมผู้สูงอายุ หนุน Demand ของโครงการ Nakornthon Long Life Center ที่คาดว่าจะเปิดให้บริการในปี 2569

## ประเมินราคาเป้าหมายปี 2568 ที่ 12.20 บาท

ประเมินมูลค่าหุ้น NKT สิ้นปี 2568 ที่ 12.20 บาท SOTP โดยปัจจุบัน NKT เทรดที่ Forward P/E ที่ 8.42X และ EV/EBITDA ที่ 4.23X ต่ำกว่าค่าเฉลี่ยกลุ่มที่ 34X และ 17X ตามลำดับ

## ข้อมูลทางการเงิน

Year-End:	2022A	2023A	2024A	2025F	2026F
Revenue from sales (Bt mn)	1,937	2,004	1,986	2,162	2,329
EBITDA (Bt mn)	505	488	428	506	537
Net Profit (Bt mn)	321	289	242	286	317
EPS (Bt)	8.02	7.23	0.45	0.53	0.59
EV/EBITDA (x)	N/A	N/A	4.23	3.63	3.28
PER(x)	N/A	N/A	24.31	8.42	7.60
P/BV (x)	N/A	N/A	3.03	1.14	1.04
DPS(Bt)	N/A	N/A	N/A	0.21	0.24
Div Yield (%)	N/A	N/A	1.2%	4.8%	5.3%
ROE (%)	58.6%	33.7%	13.9%	14.1%	14.3%

Source: Company, Trinity Research

จำนวนหุ้นที่ใช้คำนวณ EPS, DPS เท่ากับ 40 ล้านหุ้นในปี 2022-2023 และ 535 ล้านหุ้นในปี 2024A-2026F

บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด เลขที่ 1 อาคารพาร์ค สยาม ชั้น 22 และห้อง 2301 ชั้น 23 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยข้อมูลเท่าที่ปรากฏและเชื่อว่าเป็นที่น่าเชื่อถือได้ แต่ไม่ถือเป็นการยืนยันความถูกต้องและความสมบูรณ์ของข้อมูลนั้นๆ โดยบริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ผู้จัดทำขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงความเห็นหรือประการการณต่างๆ ที่ปรากฏในรายงานฉบับนี้โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจของนักลงทุน โดยไม่ได้เป็นการยืนยันหรือชักชวนให้นักลงทุนทำการซื้อขายหลักทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ ที่ปรากฏในรายงาน

**NKT: Financial Statement (Unconsolidated)**
**NKT's quarterly income statement (Bt mn)**

(Unit: Bt mn)

	4Q23	1Q24	2Q24	3Q24	4Q24	QoQ%	YoY%
Revenue	507	494	465	537	490	-9%	-3%
Cost of Sales and Services	372	351	337	356	357	0%	-4%
Gross Profit	135	143	128	181	133	-27%	-2%
SG&A	(85)	(72)	(80)	(76)	(89)	18%	6%
Other Income	9	8	9	6	9	45%	1%
Other Expenses	-	-	-	-	-	-	-
Operating Profit	60	79	57	111	53	-53%	-12%
EBIT	60	79	57	111	53	-53%	-12%
EBITDA	95	111	89	147	84	-43%	-12%
Interest Expense	(0.0)	-	(1.2)	(3.0)	(2.4)	19%	N/A
Pretax Profit	60	79	56	109	50	-54%	-16%
Income Tax	(12)	(15)	(11)	(20)	(5)	-75%	-56%
Net Profit before MI	48	64	45	88	45	-49%	-6%
Minority Interests	-	-	-	-	-	-	-
Core Profit	48	64	45	88	45	-49%	-6%
Extraordinary Items	-	-	-	-	-	-	-
Reported Net Profit	48	64	45	88	45	-49%	-6%

Source: Trinity Research

### การประเมินมูลค่าหุ้น

ประเมิน Fair value สิ้นปี 2568 ที่ 12.20 บาทต่อหุ้น

ฝ่ายวิเคราะห์ฯ ประเมินมูลค่าหุ้น NKT สิ้นปี 2568 ที่ 12.20 บาท ด้วยวิธี SOTP 1. จากผลการดำเนินงานของโรงพยาบาลนครธน 1 ด้วยวิธี DCF ถึง WACC ที่ร้อยละ 8.80 มูลค่า 11.00 บาท และจาก 2. โครงการในอนาคตจากโรงพยาบาลนครธน 2 และโครงการ Nakornthon Long Life Center จากการอิง P/BV ที่ 2.5 เท่า เท่ากับค่าเฉลี่ย -2SD ของกลุ่มการแพทย์ มูลค่า 1.20 บาท

โดยมูลค่าหุ้น NKT ที่ 12.20 บาท เทียบเท่า Forward P/E Ratio ปี 2568 ที่ 22.85 เท่า ใกล้เคียงค่าเฉลี่ยของหุ้นในกลุ่มการแพทย์

Exhibit 1. ตาราง P/E Sensitivity และ Peers

		P/E (X)					
		21.5	22.0	22.5	23.0	23.5	24.0
EPS	0.50	10.8	11.1	11.3	11.6	11.9	12.1
	0.53	11.5	11.7	12.0	12.3	12.5	12.8
	0.59	12.7	13.0	13.3	13.6	13.9	14.2

Stock	Avg PE
BCH TB	28.0
CHG TB	25.0
EKH TB	16.7
PR9 TB	23.9
RAM TB	17.5
RJH TB	15.5
RPH TB	17.6
THG TB	35.4
VIH TB	18.0
<b>Average</b>	<b>22.6</b>

Source: Bloomberg, Trinity Research

## NKT: นโยบาย ESG

## SET ESG Ratings

N/A

 E – Environment  
(ด้านสิ่งแวดล้อม)

- จัดให้มีการบำบัดน้ำเสีย การตรวจสอบค่ามาตรฐานของระบบบำบัดน้ำเสีย และรายงานสรุปผลการดูแลระบบน้ำเสียอย่างเป็นประจำทุกเดือน เพื่อควบคุมคุณภาพน้ำไม่ให้ส่งผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม และสุขอนามัยของชุมชน
- มุ่งหวังที่จะเป็นส่วนหนึ่งของสังคมที่จะช่วยรักษาสิ่งแวดล้อม และลดผลกระทบที่เกิดจากภาวะโลกร้อน โดยบริษัทฯ ได้รณรงค์ในการแก้ปัญหาภาวะโลกร้อน อาทิ โครงการนครธรณ รักรัศโลก (ขยะกำพร้าว) การคัดแยกขยะภายในโรงพยาบาล และการเปลี่ยนหลอดไฟให้เป็นหลอดไฟฟ้าแบบประหยัดพลังงาน LED เป็นต้น

 S – Social  
(ด้านสังคม)

- คำนึงถึงศักดิ์ศรีความเป็นมนุษย์ บนพื้นฐานของความเท่าเทียม เคารพซึ่งกันและกัน และรวมถึงการใส่ใจดูแลผู้ให้บริการอย่างเต็มที่
- พัฒนาศักยภาพของบุคลากรและสังคมรอบด้าน จัดให้มีการอบรมพัฒนาบุคลากรในองค์กร รวมถึงการให้ทุนในการศึกษาต่อเพื่อพัฒนาความรู้ความสามารถของบุคลากรให้มีศักยภาพที่ดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง
- ปฏิบัติต่อบุคลากรในองค์กร และผู้มารับบริการอย่างเท่าเทียม ไม่มีการกีดกันทางเพศในการเข้ารับบริการ มีการเปิดกว้างต่อทุกเพศ

 G – Governance  
(ด้านการกำกับดูแลกิจการ)

- มีการกำหนดหลักจรรยาบรรณในการดำเนินธุรกิจ เพื่อเป็นแนวทางปฏิบัติที่ดีของกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ ในการดำเนินธุรกิจอย่างเป็นมาตรฐานภายใต้กรอบจริยธรรม คุณธรรม และความซื่อสัตย์สุจริต
- ให้ความสำคัญต่อการป้องกันการรั่วข้อมูลภายใน
- ไม่ยอมรับการทุจริตคอร์รัปชัน

<b>Nakornthon Hospital (Unconsolidated)</b>					
<b>Income statement</b>					
<b>Year End Dec (Btm)</b>	<b>2022A</b>	<b>2023A</b>	<b>2024A</b>	<b>2025F</b>	<b>2026F</b>
Revenue	1,937	2,004	1,986	2,162	2,329
Cost of Sales and Services	(1,307)	(1,386)	(1,401)	(1,511)	(1,621)
<b>Gross Profit</b>	<b>630</b>	<b>618</b>	<b>585</b>	<b>652</b>	<b>708</b>
SG&A	(257)	(289)	(317)	(303)	(326)
Other Income	26	31	31	13	18
Other Expenses	0	0	0	0	0
<b>Operating Profit</b>	<b>399</b>	<b>359</b>	<b>300</b>	<b>362</b>	<b>400</b>
Associates & JV	0	0	0	0	0
<b>EBIT</b>	<b>399</b>	<b>359</b>	<b>300</b>	<b>362</b>	<b>400</b>
<b>EBITDA</b>	<b>505</b>	<b>488</b>	<b>428</b>	<b>506</b>	<b>537</b>
Interest Expense	(0)	(0)	(7)	(4)	(4)
<b>Pretax Profit</b>	<b>399</b>	<b>359</b>	<b>293</b>	<b>358</b>	<b>396</b>
Income Tax	(78)	(70)	(51)	(72)	(79)
<b>Net Profit before MI</b>	<b>321</b>	<b>289</b>	<b>242</b>	<b>286</b>	<b>317</b>
Minority Interests	0	0	0	0	0
<b>Core Profit</b>	<b>321</b>	<b>289</b>	<b>242</b>	<b>286</b>	<b>317</b>
Extraordinary Items	0	0	0	0	0
<b>Reported Net Profit</b>	<b>321</b>	<b>289</b>	<b>242</b>	<b>286</b>	<b>317</b>
EPS (Bt)	8.02	7.23	0.45	0.53	0.59
Core (EPS)	8.02	7.23	0.45	0.53	0.59
<b>Statements of Financial Position</b>					
<b>Year End Dec (Btm)</b>	<b>2022A</b>	<b>2023A</b>	<b>2024A</b>	<b>2025F</b>	<b>2026F</b>
Cash in hand & at banks	67	182	968	996	1,002
Accounts receivable -net	121	120	121	130	140
Inventories	36	40	41	75	81
Other current assets	353	365	0	0	0
<b>Total Current Assets</b>	<b>577</b>	<b>707</b>	<b>1,130</b>	<b>1,201</b>	<b>1,224</b>
Investments	255	255	330	330	330
Property, Plant & Equipment	803	816	833	939	1,052
Intangible assets	0	0	0	0	0
Deferred tax assets	14	16	16	16	16
Others	59	61	62	62	62
<b>Total Assets</b>	<b>1,708</b>	<b>1,854</b>	<b>2,371</b>	<b>2,548</b>	<b>2,684</b>
Loans and O/D	0	0	100	80	72
Account payable-trade	206	163	206	150	163
Current portion 1 yr L/T loans	0	0	0	0	0
Other current liabilities	70	69	51	52	53
<b>Total Current Liabilities</b>	<b>276</b>	<b>232</b>	<b>357</b>	<b>282</b>	<b>288</b>
Long-term debt	0	0	0	80	20
Other	66	69	72	72	72
<b>Total Liabilities</b>	<b>343</b>	<b>301</b>	<b>428</b>	<b>434</b>	<b>379</b>
Paid-up share capital	400	400	535	535	535
Premium on share capital	0	0	893	893	893
Legal reserve	40	40	54	54	54
Unappropriated	919	1,107	456	627	817
Others	6	6	6	6	6
<b>Total Equity before MI</b>	<b>1,365</b>	<b>1,553</b>	<b>1,943</b>	<b>2,114</b>	<b>2,305</b>
Minority Interest	0	0	0	0	0
<b>Total Equity</b>	<b>1,365</b>	<b>1,553</b>	<b>1,943</b>	<b>2,114</b>	<b>2,305</b>
<b>Total Liabilities &amp; Equity</b>	<b>1,708</b>	<b>1,854</b>	<b>2,371</b>	<b>2,548</b>	<b>2,684</b>

**Nakornthon Hospital (Unconsolidated)**
**Cash Flow Statement**

Year End Dec (Btm)	2022A	2023A	2024A	2025F	2026F
Pre-tax profit	399	359	300	362	400
Depreciation	107	129	128	144	137
Chg in working capital	(39)	46	(40)	99	4
Tax paid	(78)	(70)	(51)	(72)	(79)
Other operating activities	65	(81)	429	(197)	(6)
<b>CF from Operating</b>	<b>454</b>	<b>383</b>	<b>765</b>	<b>337</b>	<b>456</b>
Capital expenditure	(122)	(143)	(144)	(250)	(250)
Change in investments	(250)	(2)	(75)	0	0
Other investing activities	(112)	(23)	0	0	0
<b>CF from Investment</b>	<b>(484)</b>	<b>(168)</b>	<b>(220)</b>	<b>(250)</b>	<b>(250)</b>
Capital Increase	2	0	1,041	0	0
Debt Financing	0	0	100	60	(68)
Dividend	(44)	(100)	(880)	(114)	(127)
Other financing activities	(2)	0	(21)	(4)	(5)
<b>CF from Financing</b>	<b>(44)</b>	<b>(100)</b>	<b>240</b>	<b>(58)</b>	<b>(199)</b>
<b>Change in Cash</b>	<b>(74)</b>	<b>115</b>	<b>786</b>	<b>28</b>	<b>6</b>
<b>Beginning Cash</b>	<b>140</b>	<b>67</b>	<b>182</b>	<b>968</b>	<b>996</b>
<b>Ending Cash</b>	<b>67</b>	<b>182</b>	<b>968</b>	<b>996</b>	<b>1,002</b>

**Key Ratios**

Year End Dec (Bt mn)	2022A	2023A	2024A	2025F	2026F
<b>Per Share (Bt)</b>					
EPS	8.02	7.23	0.45	0.53	0.59
DPS	N/A	N/A	N/A	0.21	0.24
BV	34.13	38.83	3.63	3.95	4.31
CF	11.35	9.58	1.43	0.63	0.85
<b>Liquidity Ratio (x)</b>					
Current Ratio	2.09	3.04	3.17	4.26	4.26
Quick Ratio	1.96	2.87	3.05	4.00	3.97
<b>Profitability Ratio (%)</b>					
Gross Margin (Inc. Depre)	32.5%	30.8%	29.5%	30.1%	30.4%
EBITDA Margin	26.1%	24.4%	21.5%	23.4%	23.1%
EBIT Margin	20.6%	17.9%	15.1%	16.7%	17.2%
Net Margin	16.6%	14.4%	12.2%	13.2%	13.6%
ROE	58.6%	33.7%	13.9%	14.1%	14.3%
<b>Efficiency Ratio</b>					
ROA	24.6%	17.6%	26.4%	24.5%	26.1%
ROFA	64.9%	52.1%	29.4%	32.3%	31.8%
<b>Leverage Ratio (x)</b>					
Debt to Equity	0.00	0.00	0.05	0.08	0.04
Net Debt to Equity	Cash	Cash	Cash	Cash	Cash
Interest Coverage Ratio	46,242.04	23,546.62	45.93	81.88	93.45
<b>Growth</b>					
Sales Growth	26.7%	3.4%	-0.9%	8.9%	7.7%
EBITDA Growth	58.4%	-3.4%	-12.4%	18.3%	6.2%
Net Profit Growth	75.1%	-9.9%	-16.3%	18.1%	10.8%
EPS Growth	N/A	N/A	N/A	18.1%	10.8%
<b>Valuation</b>					
PER (x)	N/A	N/A	24.31	8.42	7.60
P/BV (x)	N/A	N/A	3.03	1.14	1.04
EV/EBITDA (x)	N/A	N/A	4.23	3.63	3.28
Dividend Yield (%)	N/A	N/A	N/A	4.8%	5.3%
Dividend Payout Ratio (%)	N/A	N/A	N/A	40%	40%

จำนวนหุ้นที่ใช้คำนวณ EPS, DPS เท่ากับ 40 ล้านหุ้นในปี 2022-2023 และ 535 ล้านหุ้นในปี 2024A-2026F

**บริษัทหลักทรัพย์ ตรีเนิตี้ จำกัด เลขที่ 1 อาคารพาร์ค สยาม ชั้น 22 และห้อง 2301 ชั้น 23 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500**

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยข้อมูลเท่าที่ปรากฏและเชื่อว่าเป็นที่น่าเชื่อถือได้ แต่ไม่ถือเป็นการยืนยันความถูกต้องและความสมบูรณ์ของข้อมูลนั้นๆ โดยบริษัทหลักทรัพย์ ตรีเนิตี้ จำกัด ผู้จัดทำขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงความเห็นหรือประมาณการต่าง ๆ ที่ปรากฏในรายงานฉบับนี้โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจของนักลงทุน โดยไม่ได้เป็นการชี้แนะหรือชักชวนให้นักลงทุนทำการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ ที่ปรากฏในรายงาน

**Corporate Governance Report Rating**

ช่วงคะแนน Score	สัญลักษณ์ Range Number of Logo	ความหมาย	Description
90 - 100		ดีเลิศ	Excellent
80 - 89		ดีมาก	Very Good
70 - 79		ดี	Good
60 - 69		ดีพอใช้	Satisfactory
50 - 59		ผ่าน	Pass
ต่ำกว่า 50	No logo given	N/A	N/A

**Disclaimer :** การเปิดเผยผลการสำรวจของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) ในเรื่องการกำกับดูแลกิจการ (Corporate Governance) นี้ เป็นการดำเนินการตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยการสำรวจของ IOD เป็นการสำรวจและประเมินจากข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอไอ (MAI) ที่มีการเปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ดังนั้น ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอในมุมมองของบุคคลภายนอก โดยไม่ได้เป็นการประเมินการปฏิบัติ และมีได้มีการใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นผลการสำรวจ ณ วันที่ปรากฏในรายงานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียนไทยเท่านั้น ดังนั้น ผลการสำรวจจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลที่เกี่ยวข้องมีการเปลี่ยนแปลง ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด มิได้ยืนยัน ตรวจสอบ หรือรับรองถึงความถูกต้องครบถ้วนของผลการสำรวจดังกล่าวแต่อย่างใด

**Anti-corruption Progress Indicators**

บริษัทที่เข้าร่วมโครงการแนวร่วมปฏิบัติของภาคเอกชนไทยในการต่อต้านทุจริต (Thai CAC) ของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย แบ่งเป็น 2 กลุ่ม คือ

- ได้ประกาศเจตนารมณ์เข้าร่วม CAC
- ได้รับการรับรอง CAC

**Disclaimer :** การเปิดเผยผลการประเมินดัชนีชี้วัดความคืบหน้าการป้องกันการมีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตคอร์รัปชัน (Anti-Corruption Progress Indicators) ของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่จัดทำโดยสถาบันที่เกี่ยวข้องซึ่งมีการเปิดเผยโดยสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์นี้ เป็นการดำเนินการตามนโยบายและตามแผนพัฒนาความยั่งยืนสำหรับบริษัทจดทะเบียน โดยผลการประเมินดังกล่าว สถาบันที่เกี่ยวข้องอาศัยข้อมูลที่ได้รับจากบริษัทจดทะเบียนตามที่บริษัทจดทะเบียนได้ระบุในแบบแสดงข้อมูลเพื่อการประเมิน Anti-Corruption ซึ่งได้อ้างอิงข้อมูลมาจากแบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี (แบบ 56-1) รายงานประจำปี (แบบ 56-2) หรือในเอกสารและหรือรายงานอื่นที่เกี่ยวข้องของบริษัทจดทะเบียนนั้น แล้วแต่กรณี ดังนั้น ผลการประเมินดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอในมุมมองของสถาบันที่เกี่ยวข้องซึ่งเป็นบุคคลภายนอก โดยมีได้เป็นการประเมินการปฏิบัติของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และมีได้ใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน

เนื่องจากผลการประเมินดังกล่าวเป็นเพียงผลการประเมิน ณ วันที่ปรากฏในผลการประเมินเท่านั้น ดังนั้น ผลการประเมินจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลที่เกี่ยวข้องมีการเปลี่ยนแปลง ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด มิได้ยืนยัน ตรวจสอบ หรือรับรองความถูกต้องครบถ้วนของผลการประเมินดังกล่าวแต่อย่างใด